
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ В Законодательное собрание
п р е д с е д а т е л ь  Ленинградской области

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Юридический (почтовый) адрес:
Суворовский пр., д. 67, Санкт-Петербург, 191311

Фактический адрес: 
пл. Растрелли, д. 2, Санкт-Петербург

л Тел. (812) 630-21-21, 710-25-18 

На № от

В соответствии со статьей 65 Регламента Законодательного собрания 
Ленинградской области вношу на рассмотрение Законодательного собрания 
Ленинградской области проект постановления Законодательного собрания 
Ленинградской области «О внесении изменения в Положение о Почетном знаке 
Законодательного собрания Ленинградской области».

Приложение: 1. Проект постановления на 1 л. в 1 экз.;
2. Пояснительная записка к проекту на 1 л. в 1 экз.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин



Проект вносит
Председатель Законодательного 
собранш

С. Бебенш^<

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Положение о Почетном знаке Законодательного
собрания Ленинградской области

Законодательное собрание Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Почетном знаке Законодательного собрания 
Ленинградской области, утвержденное постановлением Законодательного 
собрания Ленинградской области от 15 ноября 2013 года № 1250 "Об 
учреждении Почетного знака Законодательного собрания Ленинградской 
области" (с последующими изменениями), следующие изменения:

1) пункт I1 после слова "сотрудничество" дополнить словами "и 
взаимодействие";

2) в абзаце четвертом пункта 7:
а) первое предложение после слов "Представление подписывается" 

дополнить словами "лицом, ходатайствующим о награждении, либо";
б) третье предложение исключить;
3) в пункте 12 цифры "30000" заменить цифрами "50000".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2025 года №

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин



Пояснительная записка
к проекту постановления Законодательного собрания Ленинградской 

области «О внесении изменения в Положение о Почетном знаке 
Законодательного собрания Ленинградской области»

Настоящим проектом постановления предлагается увеличить размер 
единовременного денежного вознаграждения, выплачиваемого награжденному 
Почетным знаком Законодательного собрания Ленинградской области, до 50000 
рублей.

Следует отметь, что установленный в настоящее время размер денежного 
вознаграждения в 30000 рублей не менялся с 2013 года.

Вместе с тем, например, постановлением Губернатора Ленинградской 
области от 22 марта 2024 года № 23-пг «О внесении изменений в отдельные 
постановления Губернатора Ленинградской области» размеры единовременных 
премий, выплачиваемых награжденным почетным знаком Губернатора 
Ленинградской области «За безупречную службу Ленинградской области» XV, 
XX или XXV лет, были увеличены вдвое и составили 30000, 40000 или 50000 
рублей соответственно.

В соответствии с постановлением Губернатора Ленинградской области от 
6 мая 2002 № 94-пг «Об учреждении знака отличия Ленинградской области «За 
вклад в развитие Ленинградской области» работникам Администрации 
Ленинградской области, награжденным знаком отличия Ленинградской области 
«За вклад в развитие Ленинградской области», выплачивается премия, размер 
которой с момента принятия указанного постановления повышался уже дважды 
и в настоящее время установлен в размере 60000 рублей.

Проектом вносятся также иные изменения и дополнения уточняющего 
характера.

Председатель
Законодательного собрания


